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Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on päivitetty. Muutosmääräys annettiin 
18.12.2025 ja se tuli voimaan 1.1.2026. Päivityksen taustalla on se, että vaatimus 
paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatimisesta on poistettu. Tästä 
huolimatta Hanko tulee jatkossakin laatimaan paikallisen 
varhaiskasvatussuunnitelman, jossa määritellään paikalliset erityispiirteet. 
 
Hangon varhaiskasvatussuunnitelma muodostuu Varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteista sekä Hangon kaupungin täydentävästä tekstistä. Täydentävä teksti 
löytyy jokaisen luvun lopusta omana alalukunaan, ja se alkaa Hangon kaupungin 
logolla. 
 
Luku 1 – Tässä kuvataan, miten paikallinen suunnitelma on laadittu, miten 
henkilöstö, huoltajat ja lapset voivat osallistua suunnitteluun ja arviointiin sekä 
miten lapsen varhaiskasvatussuunnitelmaan liittyvä prosessi etenee. 
 
Luku 2 – Tässä kuvataan tietoa varhaiskasvatuksestamme, lapsen oppimispolku ja 
miten siirtymät toteutuvat, sekä työvälineitä arvopohjaan, oppimiskäsitykseen ja 
monialaiseen osaamiseen liittyvään työskentelyyn. 
 
Luku 3 – Tässä kuvataan toimintakulttuuriamme, sitä miten inklusiivinen 
toimintatapa toteutuu meillä, miten rakennamme oppimisympäristöjämme ja 
miten arvioimme niitä. 
 
Luku 4 – Tässä kuvataan kokopäiväpedagogiikan käsitettä, miten toteutamme 
pedagogista dokumentointia, miten leikki toimii osallistavana toimintatapana, 
miten käytämme monipuolisia työtapoja sekä miten työskentelemme eri 
oppimisen alueiden parissa. 
 
Luku 5 – Tässä kuvataan periaatteet ja toimintatavat, jotka ohjaavat lapselle 
annettavan tuen järjestämistä. 
 
Luku 7 – Tässä kuvataan varhaiskasvatustoiminnan arviointia ja kehittämistä 
Hangon kaupungissa. 
 

Ehdotus (Gustafsson) 
Sivistyslautakunta hyväksyy Hangon varhaiskasvatussuunnitelman (liite) ja antaa 
varhaiskasvatusjohtajalle valtuudet tehdä opetussuunnitelmaan teknisiä 
muutoksia, muun muassa uuden Hangon kaupungin logon lisäämisen syksyn 2026 
aikana. 
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